1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

I TERMO APOSTILAMENTO DO CONTRATO 31/2016 COM LOCAÇÃO DE LICENÇA DE
USO DE SOFTWARE E DE SERVIÇOS

Inexigibilidade nº 15/2016

Contrato celebrado entre o

Município de Itaara e a empresa
Dueto Tecnologia Ltda, para
prestação de serviços com
locação de licença de uso de
software.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE ITAARA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com
sede na Av. Guilherme Kurtz, 1065, inscrita no CNPJ sob nº 01.605.306/0001-34,
representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Cléo Vieira do Carmo, CI nº
1010084695, CPF 270.928.280-15 residente e domiciliado neste Município.

CONTRATADA: DUETO TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.311.157/0001-99, estabelecida na Av. Pernambuco, 1234 – Porto Alegre - RS, neste ato
denominada CONTRATADA, representada por seu Diretor, Rafael  Mário  Sebben,
brasileiro , casado, residente e domicil iado na cidade de Porto Alegre,  Cédula de
Identidade nº 1042197432 e CPF nº 641.074.180-49.

O preço mensal do Contrato 31/2016, fica reajustado conforme tabela abaixo,

alterando a cláusula décima do referido instrumento em decorrência da aplicação do índice
acumulado da variação índice IGPM/FGV, de 8,28%. O registro deste reajuste por apostila
está respaldado nas disposições do § 8° do art. 65 da Lei n°. 8.666/1993.

Item Sistemas Valor Mensal
da Locação

1 CP -Controle da Contabilidade Pública (PPA, LOA e LDO) R$ 1.021,54

2 AR- Administração de Receitas R$ 808,74

3 AR- Atendimento ao Cidadão  R$ 627,83

4 IA- Prestação de Contas SIAPC TCE/RS R$ 95,77

5 GP- Gestão de Pessoal – Folha de Pagamento Integrada
a Contabilidade Pública

R$ 989,62

6 PP- Patrimônio Público Integrado à Contabilidade
Pública

R$ 840,65

7 RF - Responsabilidade Fiscal R$ 202,18

8 TB - Controle de Tesouraria R$ 510,77

9 TB - Atendimento à Lei da Transparência Pública R$ 521,42

1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

10 GP- Portal Servidor Comprovante de Rendimentos
Online

R$ 361,80

11 Gestão de Pessoal – Manutenção das Informações R$ 173,84

12 LCon – Licitacon R$ 734,24

13 GP – Atendimento ao eSocial  R$ 0,00

14 CDAE – PROTESTO ELETRÔNICO DE DIVIDA ATIVA R$ 378,98

Total  R$ 7.267,38

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 14 dias do mês de fevereiro de
2019.

Cléo Vieira do Carmo
Prefeito Municipal

Contratante

Esta apostila encontra-se examinada
e aprovada por esta Procuradoria
Jurídica.
Em: ____/____/2019.

   __________________________